
 

1 di 2 

UFFICIO CONCORSI 

Decreto rettorale  

Classificazione: VII/1 

N. allegati: 0 

APPROVAZIONE ATTI 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI, DISCUSSIONE PUBBLICA E PROVA ORALE PER 

IL RECLUTAMENTO DI TRE (3) RICERCATORI/RICERCATRICI A TEMPO DETERMINATO (JUNIOR) AI SENSI 
DELL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA A), DELLA LEGGE 240/2010 IN ATTUAZIONE DELLE MISURE PREVISTE 

DAL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 COMPONENTE 2 – M4C2 

FINANZIATI DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU 

− Rif. n. 54; S.S.D. CHIM/02 – chimica fisica; (DBCF) – CUP: B63C22000640005 

IL RETTORE 

- Vista la legge 9.05.1989, n. 168, in particolare l’art. 6, in base al quale le Università sono dotate di 
autonomia regolamentare;  

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena e s.m.i.; 

- vista la Legge del 30.12.2010 n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24;  

- visto l’art. 14 del D.L. 30 aprile 2022, n. 36, come convertito con Legge 29 giugno 2022, n. 79, in 

particolare il comma 6-decies che, modificando l’art. 24 della Legge n. 240/2010, ha introdotto rilevanti 
novità riguardanti la disciplina del ricercatore universitario a tempo determinato, e il successivo comma 
6 - quinquiesdecies, che consente alle università di indire procedure per il reclutamento di ricercatori a 
tempo determinato ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera a) delle legge n. 240/2010, per i trentasei mesi 

successivi alla data di entrata in vigore della legge di conversione del D.L. n. 36/2022, in attuazione delle 

misure previste dal Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), nonché di quelle previste dal 
Programma nazionale per la ricerca (PNR) 2021-2027; 

- visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), ufficialmente presentato alla Commissione Europea 
in data 30 aprile 2021 ai sensi dell’art. 18 del Regolamento (UE) n. 2021/241 e approvato con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

- visto il D.R. 1378/2023 Prot n. 129280 del 04/07/2023 di reclutamento per n. 1 ricercatrice/ricercatore 

con contratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) - (Junior) - della L. 240/2010; 

- visto il D.R. prot. n. 1774/2023 Prot n. 167307 del 06/09/2023 di nomina della Commissione esaminatrice 
della suddetta procedura; 

- visti i verbali redatti dalle Commissioni esaminatrici; 



 

2 di 2 

- accertata la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 

1. Per i motivi indicati in premessa, sotto condizione del possesso dei requisiti previsti dal bando, sono 
dichiarati vincitori/vincitrici i nominativi indicati nel seguito. 

Rif. Dip. S.C. e S.S.D. Idonei Vincitore/Vincitrice 

54 DBCF 
03/A2 

CHIM/02 
1. Dott. Duccio TATINI punteggio 79 Duccio TATINI 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

Visto 

Il Direttore Generale 

Emanuele Fidora 


		2023-10-10T09:02:42+0000
	Fidora Emanuele


		2023-10-10T11:06:17+0200
	ROBERTO DI PIETRA




